



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20250108/0003-00

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.02.10.03, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). WEYNE CESAR MACHADO DO NASCIMENTO, SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) da(o) SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.417.619/0001-83 - JOSE ELICLER ALVES VIDAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	CAETÉ	350,00	PACOTE	5,83	5,80	2.030,00
2	ALHO KG	LOS ANDES	15,00	Quilograma	40,30	40,20	603,00
3	Biscoito popular doce	ESTRELA	80,00	PACOTE	5,60	5,55	444,00
4	BISCOITO POPULAR SALGADO.	ESTRELA	150,00	PACOTE	5,97	5,95	892,50
5	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	ESTRELA	250,00	PACOTE	7,68	7,64	1.910,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	ESTRELA	250,00	Unidade	7,06	7,00	1.750,00
7	CALDO DE CARNE	MAGGI	80,00	UNIDADE	5,60	5,55	444,00
8	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	AURORA	50,00	Quilograma	35,52	35,25	1.762,50



9	CARNE BOVINA MOIDA	AURORA	50,00	Quilograma	27,48	27,35	1.367,50
10	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	AURORA	60,00	Quilograma	31,25	31,00	1.860,00
11	CEBOLA BRANCA	CAASC	30,00	Unidade	7,42	7,35	220,50
12	CEBOLA ROXA	CAASC	30,00	Quilograma	7,54	7,50	225,00
13	COLORAU	KIMOMO	25,00	Pacote	1,36	1,35	33,75
14	CREME DE LEITE	ITALAC	80,00	Unidade	4,50	4,45	356,00
15	EXTRATO DE TOMATE	ODERICH	50,00	Unidade	4,74	4,70	235,00
16	FARINHA DE MANDIOCA	DONA DÊ	80,00	Quilograma	6,56	6,50	520,00
17	FARINHA DE MILHO	CORINGA	70,00	Pacote	3,21	3,15	220,50
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	70,00	Quilograma	7,54	7,50	525,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	70,00	Quilograma	7,55	7,48	523,60
20	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	100,00	Quilograma	8,45	8,40	840,00
21	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	KICALDO	45,00	Quilograma	9,45	9,38	422,10
22	FRANGO EM CORTES (PEITO)	SADIA	50,00	Quilograma	20,21	20,10	1.005,00
23	LEITE EM PÓ 750G	ITAMBÉ	70,00	Pacote	37,06	36,95	2.586,50
24	LINGUIÇA CALABRESA	PERDIGÃO	35,00	Quilograma	35,11	34,99	1.224,65
25	MACARRÃO..	ESTRELA	100,00	PACOTE	5,33	5,30	530,00
26	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	PRIMOR	50,00	Unidade	7,16	7,10	355,00
27	OLEO DE SOJA..	SOYA	80,00	UNIDADE	9,61	9,60	768,00
28	OVOS DE GALINHA	DISIL OVOS	60,00	BANDEJA	26,02	25,99	1.559,40
29	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	GULA VITA	80,00	PACOTE	10,29	10,00	800,00
30	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA	FRUTA BOA	80,00	Quilograma	14,12	14,10	1.128,00
31	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÚ	FRUTA BOA	80,00	Quilograma	12,33	12,30	984,00
32	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	FRUTA BOA	70,00	Quilograma	11,03	11,00	770,00
33	POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA	FRUTA BOA	70,00	Quilograma	8,77	8,75	612,50
34	PRESUNTO DE PERU	PERDIGÃO	40,00	Quilograma	57,89	57,80	2.312,00
35	QUEIJO COALHO.	AURORA	30,00	QUILO	37,13	37,10	1.113,00
36	QUEIJO TIPO MUSSARELA	JATOBÁ	50,00	Quilograma	57,14	57,10	2.855,00
37	REFRIGERANTE SABOR COLA.	NOVO TOTAL	70,00	UNIDADE	11,57	11,55	808,50
38	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	NOVO TOTAL	70,00	UNIDADE	10,43	10,40	728,00
39	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	NOVO TOTAL	70,00	UNIDADE	10,48	10,45	731,50
40	SAL REFINADO.	CAVALINHO	12,00	QUILO	1,70	1,65	19,80
41	SALSICHA 1KG.	PERDIGÃO	50,00	QUILO	15,40	15,30	765,00
42	TEMPERO COMPLETO 500ML.	ARISCO	35,00	UNIDADE	5,53	5,50	192,50

311 2015



43	VINAGRE BRANCO 500ML	MINHOTO	40,00	UNIDADE	2,14	2,10	84,00
44	ACHOCOLATADO EM PÓ..	ENERGIA	60,00	PACOTE	18,81	18,78	1.126,80
45	RAPADURA..	CEASA	45,00	UNIDADE	6,38	6,30	283,50
46	ADOÇANTE LIQUIDO 200ml	ADOCYL	40,00	UNIDADE	14,21	14,10	564,00
47	CAFÉ 250G.	KIMIMO	500,00	PACOTE	15,14	15,10	7.550,00
48	FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)	SADIA	50,00	QUILO	18,34	18,30	915,00
49	FEIJÃO PRETO.	IMPERIO	35,00	QUILO	11,63	11,55	404,25
50	LINGUIÇA TOSCANA.	AURORA	40,00	QUILO	30,58	30,55	1.222,00
51	MAIONESE 400G	HELLANN'S	40,00	SACHÊ	8,92	8,90	356,00
52	MARGARINA VEGETAL 1KG	PRIMOR	50,00	UNIDADE	15,24	15,20	760,00
53	MILHO PARA MUNGUNZÁ (Pacote de 500g)	RAINHA	35,00	PACOTE	4,72	4,70	164,50
54	TEMPERO EM PÓ.	SAZON	35,00	PACOTE	6,31	6,30	220,50
55	CATCHUP	TAMBAÚ	40,00	FRASCO	8,63	8,60	344,00
56	FRANGO CONGELADO	SADIA	45,00	Quilograma	14,36	14,32	644,40
57	ARROZ AGULINHA	ANTUNES	150,00	Quilograma	7,72	7,70	1.155,00
VALOR TOTAL							54.827,25

Adjudicado para JOSE ELICLER ALVES VIDAL inscrita no CNPJ/MF: 41.417.619/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 54.827,25 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos), em 17/02/2025.

Weyne Cesar Machado Do Nascimento
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
MATRICULA Nº 735.336.703-25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
312/2025
17/02/2025
Piquet Carneiro